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Naturvetarna är positiva till inrättandet av en renodlad statlig tillsynsmyndighet 
för hälso- och sjukvård, LSS och socialtjänstverksamhet. Vi förespråkar en 
liknande uppdelning och tydlig gränslinje även när det gäller alla andra 
tillsynsområden i samhället. Det stärker, precis som skrivs i remissen, 
legitimiteten i tillsynsarbetet då en särskild statlig tillsynsmyndighet bättre kan 
tillgodose en likvärdig tillsyn över hela landet. Länsstyrelser eller kommuner är 
ingen lämplig hemvist för tillsyn, oavsett inom vilket område tillsynen bedrivs! 
Naturvetarna uppmanar därför regeringen att göra liknande uppdelningar vad 
gäller all annan tillsyn i landet. All tillsyn i Sverige bör ha en egen särskild 
statlig tillsynsmyndighet separerad från kunskapsutveckling, bidragsgivning 
och normering. Detta har redan konstaterats i flera statliga utredningar.  

 

Vi har tidigare föreslagit en egen statlig myndighet för all tillsyn när vi har tittat 
på hur det ser ut för våra professionsgrupper - livsmedels-, djurskydds- och 
miljö- och hälsoskyddsinspektörer – runtom i Sverige. Många av de 
resonemang och slutsatser, om inte alla, som finns i denna utredning kan 
appliceras på tillsyn överlag i Sverige och ger således stöd för att liknande 
förändringar bör följa för alla andra tillsynsområden i samhället. Naturvetarna 
ser därför inrättandet av denna tillsynsmyndighet, om förändringen genomförs, 
som det första steget mot fler renodlade statliga tillsynsmyndigheter inom 
andra sammanhängande tillsynsområden – som t.ex. livsmedels-, djurskydds- 
och miljö- och hälsoskyddstillsyn. 

 

Slutligen vill Naturvetarna påpeka att vi, i likhet med utredningen, inte anser 
att utfärdandet av yrkeslegitimationer ska flytta till den nya tillsynsmyndigheten 
men att vi däremot anser att denna verksamhet bör utredas vidare. Det är inte 
en särskilt effektiv verksamhet i sin nuvarande form då handläggningstiderna 
på Socialstyrelsen har varit ett problem. Vi anser att man bör utreda hur 
verksamheten rörande utfärdandet av yrkeslegitimationer kan göras mer 
effektiv. 
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